

**Nr 39.**

Av herr **Andersson, Per**, *angående ändrad ordning för inhämtande av vissa uppgifter enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete.*

För tillämpning av lagen om försäkring för olycksfall i arbete måste riks-försäkringsanstalten varje år skaffa sig kännedom om landets samtliga såväl större som mindre arbetsgivare och av dem anlita arbetskraft. För den skull är i mantalsskrivningsföreskrivet, att vissa uppgifter om arbetsgivare och deras arbetare skola antecknas i mantalslängderna. Dessa uppgifter, vilka som regel måste bygga på upplysningar av vederbörande kommunalombud vid mantalsskrivningen, läggas sedermera till grund för beräkning av olycksfallsförsäkringsavgifter för de arbetsgivare, av vilka dylik avgift skall erläggas i samband med kronouppböden.

Försäkringen omfattar som bekant icke blott helårsanställda arbetare utan även sådana, som anlitas för kortare tidsperioder. I överensstämmelse härmed gäller också, att i mantalslängden skall antecknas dels antalet under hela året sysselsatta arbetare, dels sammanlagd arbetstid för arbetare, som anlitas endast under någon del av året. Riksförsäkringsanstalten har enligt egen uppgift i cirkulär till kommunalombuden vid mantalsskrivningsförrättningarna hittills vad beträffar de flesta av landets kommuner endast i mycket ofullständig utsträckning erhållit kännedom om dylika arbeten.

Uppgifterna bli alltså ganska otillförlitliga på grund av sättet för deras insamlande. Beräkningen av den sammanlagda arbetstiden sker ofta på en höft och resultatet blir ofullständigt och missvisande. Försäkringens obligatoriska och automatiska karaktär medför, att ju fullständigare kännedom riks-försäkringsanstalten får om arbetsgivare och av dem utnyttjad arbetskraft, desto lägre kunna försäkringsavgifterna hållas och desto rättvisare bliva de fördelade. Äro uppgifterna ofullständiga eller eljest bristfälliga, bliva försäkringsavgifterna i motsvarande grad felaktiga och orättvisa.

Säkrare och fullständigare upplysningar om ifrågavarande förhållanden skulle av allt att döma kunna erhållas, om bestämmelserna ändrades därhän, att uppgifterna infordrades i samband med självdeklarationerna i stället för vid mantalsskrivningarna. En särskild bilaga till deklara-tionsblanketterna torde bli erforderlig, men dess ifyllande skulle icke vålla större svårigheter. Däremot kunde man vänta, att uppgifterna bleve mera noggranna och tillförlitliga.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till sådana ändringar av nu gällande bestämmelser, att uppgifter om arbetsgivare och deras arbetare enligt lagen om försäkring för olycksfall i arbete skola infordras i samband med självdeklaration rörande inkomst eller förmögenhet i stället för vid mantalsskrivningen.

Stockholm den 18 januari 1935.

*Per Andersson.*

---